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Tarifs des autres prestations  
En vigueur à partir du 1.12.2024 
Ces prestations constituent une offre complémentaire supplémentaire et dépendent au cas par cas 
des capacités disponibles.  

Centre de jour 
Notre centre de jour est un lieu de rencontre et constitue un espace pour différentes activités. Dans 
des locaux agréablement aménagés, vous êtes accompagné(e) par une équipe professionnelle. Le 
centre de jour offre aux proches soignants la possibilité de se décharger. 
 

Encadrement - Collations - Boissons 
 

Tarif 

Journée complète : 5 - 8,5 h, repas de midi compris CHF 85.00 
Demi-journée : jusqu'à 5 h, repas de midi compris CHF 60.00 
Journée d'essai CHF 50.00 
Forfait administratif CHF 10.00 par mois 

 

 

Tarifs pour les clients extracantonaux 
Plein tarif 
 

Tarif 

Journée complète : 5 - 8,5 h, repas de midi compris CHF 160.00 
Demi-journée : jusqu'à 5 h, repas de midi compris CHF 100.00 
Journée d'essai CHF 125.00 
Forfait administratif CHF 10.00 par mois 

 
Les hôtes du centre de jour domiciliés hors du canton paient le plein tarif. Il est conseillé de vérifier 
auprès de la commune de domicile si celle-ci contribue au paiement. 
 

Transport  
 

Tarif 

Forfait aller-retour dans la zone desservie CHF 20.00 
Forfait aller-retour hors zone desservie CHF 30.00 

 

 

Frais de réservation en cas d'absence 
 

Tarif 

Frais de réservation en cas d'absence toute la journée CHF 60.00 
Frais de réservation en cas d'absence demi-journée CHF 40.00 

 
Si aucune annulation n'est faite avant 8 h 00 le jour de la visite, il est facturé un forfait de CHF 15 
pour les repas en sus des frais de réservation. Les frais de réservation ne sont pas facturés si 
l'absence est signalée au moins dix jours à l'avance à la direction du centre de jour.  
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Service de repas à domicile 
Nous vous apportons chaque jour à midi des repas fraîchement préparés par la cuisine de l’EMS 
Seelandheim Worben. Demandez-nous le planning des menus ou consultez notre site à l’adresse 
www.spitexaarebielersee.ch sous la rubrique « Offre ».  
 
Tarifs 
 

Repas 

Bénéficiaires de PC CHF 12.00 
Jusqu'à CHF 29 000.00  CHF 12.00 
Jusqu'à CHF 59 999.00 CHF 16.50 
Plus de CHF 60 000.00 Plein tarif CHF 18.00 
Supplément pour livraison jusqu'à 10 km CHF 5.50 
Supplément pour livraison dès 11 Km CHF 11.00 
Forfait administratif mensuel CHF 10.00 

 
Les repas sont subventionnés par les communes (Studen, Aegerten, Brügg, Schwadernau, Worben, 
Merzligen, Jens) et calculés en fonction du revenu imposable auquel s'ajoute une part de la fortune. 
Dans les autres communes, les repas sont livrés au tarif plein. Les bénéficiaires de PC peuvent 
acquitter les frais de livraison au moyen des prestations complémentaires (PC). 
 
 
Service de transport 
Le service de transport Spitex AareBielersee est un service destiné aux personnes qui, du fait d'une 
mobilité réduite, ne peuvent pas utiliser les transports publics sans l’aide de tiers. Grâce à ce service, 
nous permettons aux personnes de rester mobiles, de participer à la vie quotidienne et de maintenir 
des contacts sociaux.  
Les trajets sont exclusivement assurés par des chauffeurs bénévoles. Ils mettent de leur temps à 
disposition de Spitex AareBielersee - et donc à votre disposition. Les véhicules et les chauffeurs 
effectuant les interventions portent un signe d’identification.  
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Tarifs 
 

Service de 
transport 

Taxe de base par trajet jusqu'à 10 km (un trajet interrompu compte 
comme un trajet complet) 

CHF 5.00 

Taxe de base par trajet dès 10 km (un trajet interrompu compte comme 
un trajet complet) 

CHF 7.00 

Kilomètre CHF 1.50 
Justificatif de destination CHF 10.00 
Tarif minimum CHF 10.00 
Forfait administratif mensuel  CHF 10.00 

 
• En principe, nous nous rendons partout. Les trajets simples de plus de 20 kilomètres sont 

considérés comme des trajets longue distance. Dans ce cas, le retour est facturé.  
• Les frais de parc, de tunnel et de chargement doivent être réglés en sus. 
• D'autres frais pour le chauffeur, tels que le repas de midi, seront facturés.  
• Les bénéficiaires de PC peuvent acquitter les trajets au moyen des prestations 

complémentaires (PC). 
• En cas de trajets collectifs, l'indemnité kilométrique est répartie entre les différentes 

personnes. 
• Les trajets sont facturés mensuellement. 
• Aucune charge lourde, telle que des fauteuils roulants, n'est transportée.  
• Aucun animal n'est transporté. 


